
Valsts Prezidenta rīkojums
1930. g. 28. martā

Nr. 552.
Pārvietoju:

līdzšinējo ārkārtējo sūtni tin pilnvaroto
ministri Zviedrijā, Dānijā un Norvēģijā
Kārli Zariņu tādā pašā amatā Igaunijā,

līdzšinējo ārkārtējo sūtni un pilnvaroto
ministri Polijā, Austrijā un Rumānijā
Mārtiņu Nukšu tādā pašā amatā Zviedrijā,
Dānijā un Norvēģijā ar sēdekli Stok-
holmā un

līdzšinējo ārkārtējo sūtni un pilnvaroto
ministri Somijā Dr Oļģertu Grosvaldu
tādā pašā amatā Polijā, Austrijā un
Rumānijā ar sēdekli Varšavā;

ieceļu bij. ? ārlietu ministri un sūtni
Lietavā Antonu Balodi par ārkārtējo
sūtni un pilnvaroto ministri Somijā.

Valsts Prezidents G. Zemgals.
Ministru prezidents un

ārlietu ministris H. Celmiņš.

SAEIMA

Sēdes 28. marta.

Vakar Saeima noturēja divi sēdes.
Abās apsprieda valsts budžetu. Pēc vis-
pārējām debatēm pieņēma ar 54 pret
36 balsīm pāreju uz lasīšanu pa atseviš-
ķām daļām. Tad pieņēma Valsts Prezi-
denta, Saeimas, valsts kontroles, ministru
kabineta, ārlietu ministrijas, tieslietu
ministrijas, iekšlietu ministrijas un izglī-
tības ministrijas ienākumus, pēc kam sēdi
slēdza.

Nākošā sēde otrdien, pulksten 10 rītā.

Valdības rīkojumi un pavēles

Apkārtraksts Nr. 49
visiem virsmežziņiem.

Pamatodamies uz zemkopības ministra
š. g. 24. marta rezolūciju, mežu departa-
ments uzdod Jums pagarināt mežu pir-
cējiem uz viņu lūgumiem mežu pārdošanas
līgumu operāciju termiņus, kuri izbeidzas
š. g. 1. maijā, šādā kārtā:

1. Līgumiem, kuri slēgti 1928./29. g.
mežu izstrādāšanas sezonā ar operāciju
termiņiem līdz š. g. 1. maijam un pēc
kuriem mežu pircēji meža izstrā-
dāšanu jau iesākuši, operāciju ter-
miņi pagarināmi līdz 1931. g. 1. maijam.

2. Līgumiem, kuri slēgti 1929./30. g.
mežu izstrādāšanas sezonā, operācijas ter-
miņi pagarināmi saskaņā ar instrukciju
mežu un meža materiālu izsniegšanai 118.p.

3. Līgumiem, kuri slēgti 1928./29. g.
mežu izstrādāšanas sezonā ar operāciju
termiņiem līdz š. g. 1. maijam un pēc
kuriem meža izstrādāšana nav
iesākta, termiņi nav pagarināmi,
bet šie līgumi likvidējami saskaņā ar viņu
noteikumiem.

||

4. Par operācijas termiņu pagarinā-

šanu līgumiem, pēc kuriem mežs pārdots
uz piešķirtām fonda zemēm, mežu pircē-
jiem jāvienojas ar attiecīgo saimniecību
ieguvējiem par atlīdzību līdz Ls 15,—

par pūrvietu, pie kam priekš vienošanās
noliekams 7 dienu termiņš, tāpat mežu
pircējam, kā zemes īpašniekam. Ja zemes
īpašnieks nepiekristu operācijas turpinā-
šanai, tad par to sastādāma akts un, ja

meža likvidēšanas termiņš to atļauj, ope-
rācija pagarināma saskaņā ar šī apkārt-
raksta 1., 2. un 3. punktu. Ja mežu
pircējs nebūtu ar mieru maksāt zemes
īpašniekam atlīdzību līdz augšā pievestam
apmēram, tad līguma termiņš nav paga-
rināms un pēc tā notecēšanas jārīkojas
saskaņā ar līguma nosacījumiem.

5. Par šī apkārtraksta 1., 2. un ja
vienošanās ar jaunsaimnieku nav panākta,
arī par 4. p. minētiem operāciju termiņu
pagarinājumiem no mežu pircējiem pie-
dzenama soda nauda i/2% mēnesī no
vienības pilnas pirkšanas summas, skaitot
iesāktu mēnesi par pilnu.

6. Maksājumu termiņi pēc mežu pār-
došanas līgumiem nav pagarināmi, bet
visas naudas summas nomaksājamas no-
slēgto līgumu pirmatnējos nepagarinātos
termiņos.

Meža ciršana valstsmežā vasaras laikā
nav pielaižama, bet sagatavoto baļķu,
kluču un citu lietkoku, kuri palikdami
mežā bojātos, izvešanu uz mežu pircēju
lūgumiem var pielaist līdz š. g. 1. jūlijam
ar noteikumu, ka pircējam jāiemaksā
virsmežniecības depozītā virsmežziņa no-
teiktos apmēros nauda, sarga pielikšanai
darba vietās meža apsargāšanai pret deg-
šanu un izbraukto meža ceļu un tiltu
izlabošanai.

1930. g. 26. martā. M> 34132. .
Direktors J. Ozols.

Mežsaimniecības daļas vadītājs
K. Freimanis.

Rīkojums Nr. 66
1930. g. 28. martā.

Papildinājums instrukcijā muitas iestādēm
par tirdznieciskām operācijām, saistītām
ar tranzitpreču uzglabāšanu muitas un
privātās noliktavās (izslud. ,,Valdības
Vēstneša" 1924. g. 231., 1925. g. 2.,
1927. g. 90., 114., 120., 1928. g. 54., 74

un 1929. g. 7. numurā).
Tirdznieciskās operācijas, kas saistītas ar

darvas produktu uzglabāšanu.
1. Ja uzglabājot tranzita darvas pro-

duktus muitas vai privātās noliktavās un
izvedot ar tiem ,,instrukcijā par tirdz-
nieciskām operācijām, saistītām ar tran-
zita preču uzglabāšanu muitas vai privātās
noliktavās" paredzētās operācijas, izņemot
darvas pārVārīšanu (2. p.), rodas zudums,
tad muitas nodoklis nav iekasējams par
konstatēto zudumu > kas nepārsniedz 5%
no pieņemtā muitas ierēķina un šī rīko-
juma 4. p. minētā laikā uzglabātā un
tranzitētā darvas produktu daudzuma.
Par zudumu, kas pārsniedz 5%, muitas
nodoklis ir iekasējams.

2. Darvas produktu parvansana pie-

līdzināma tirdznieciskām operācijām,
saistītām ar tranzita preču uzglabāšanu'.

Jā uzglabājot un pārvārot darvu, radies
zudums, tad muitas nodoklis nav iekasē-
jams par zudumu, kas nepārsniedz 15%
no pieņemtā muitas ierēķina un šī rīko-
juma 4. p. minētā laikā uzglabātā, pār-
vārītā un tranzitētā darvas produktu
daudzuma. Par pārējo zudumu muitas
nodokļi ir iekasējami.

3. Atkritumi, kas radušies darvas
produktus pārvārot, iznīcināmi ,,instruk-
cijas par tirdznieciskām operācijām,
saistītām ar tranzitpreču uzglabāšanu"
12. p. paredzētā kārtībā.

4. Šis rīkojums attiecas uz darvas
produktiem, kas no muitas vai privātām
noliktavām tranzitēti laikā no 1930. g.
1. aprīļa līdz tā paša gada 30. septembrim.

5. Par zudumu, kas pārsniedz šī rīko-
juma 1. un 2. p. pielaižamo zuduma
procentu, attiecīgie muitas nodokļi ieka-
sējami pēc 1930. g. 30. septembra, bet ne
vēlāk kā 1 mēneša laikā.

Finanču ministra b. J. Bokalders.
' Muitas departamenta direktors

E. Dundurs.

Apstiprinu.
1930. g. 19. martā.

Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.
Grozījums „Tēlefona iekšzemes satiksmes taksē un tās piemērošanas noteikumos",

publicētiem „Vald. Vēstn." 1928. g. Nr. 73, ar papildinājumiem un grozījumiem
iespiestiem „Vald. Vēstn." 1928. g. Nr. 91., 140., 208. un 246.; 1929. g. Nr 70 un
242. un 1930. g. Nr. 15., 32., 41. un 69.

Līdzšinējais teksts Grozītais teksts

§ 30. Maksa par centrāles izsaukšanu § 30. Maksa par centrāles izsaukšanu
ārpus darba laika, ja centrāle atbildējusi ārpus darba laika, ja centrāle atbildējusi
Ls —,20. - Ls —50.

Piezīmes: Piezīmes:

b) ja izejas un gala centrālēs savieno- b) ja savienojumu iekārto caur vairā-
jums tālsarunai tiek dots ārpus abu kām centrālēm ārpus to darbības
centrāļu darbības laika, tad šinī laika, tad šinī paragrāfā noteikto
paragrāfā noteiktā maksa tiek ieka- maksu iekasē par katras šādas cen-
sēta divkārtīgā apmērā. trāles izsaukšanu.

Šis rīkojums stājas spēkā ar izsludināšanas dienu.

Rīgā, 1930. g. 11. martā.
Pasta un telegrāfa direktors A. Auziņš.

Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš.

Apstiprinu.
1930. g. 24. martā.

Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.
Pasta noteikumu I. daļā tiek izdarīti zemāk norādītie grozījumi.

Pants „ v . , , Grozītais resp. ļaunais- un Esošais teksts "n ,5
punkts punkts teksts

183. p. Uz Angliju, viņas dominijām, 183. p. Uz Lielbritāniju un viņas
l.pk. kolonijām un protektorātiem, l.pk. dominijām, kolonijām un pro-

kas norādīti īpašā sarakstā tektorātiem, kas norādīti īpašā
(sk. piel. Nr. 8) jau nosūtīto sarakstā (sk. piel. Nr. 8), jau
sūtījumu un pasta paku atpra- nosūtīto vēstuļu sūtījumu, pasta

, sīšana nav atļauta. paku un pārvedumu atprasīšana
un adreses maiņa vai atļauta.

.
Šis rīkojums stājas spēkā ar izsludināšanas dienu.

Rīgā, 1930. g. 20. martā. Nr. E. 3.
Direktors A. Auziņš.

Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš.

Apstiprinu.
1930. g. 24. martā.

Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums.
Grozījums ,,Telefona iekšzemes satiksmes taksē un tās piemērošanas noteikumos",

publicētiem 1928. g. „Valdības Vēstneša" 73. num. ar papildinājumiem un grozī-
jumiem, publicētiem 1928. g. „Valdības Vēstneša" 91., 140., 208. un 246. num.;
1929. g. 70. un 242. num. un 1930. g. 15., 32., 41. un 69. num.

__
Līdzšinējais teksts Grozītais teksts

Telefona gada abonements Telefona gada abonements

?* B° -ŽSe -Ogo 3 3 30 3
- r- 3K3 3T 3- c no co c
«,— co 3co c ' coCM CO C CM Cl CO

S- CN£ 3> «g «- «Kj «

i; «ii «%e m n *s s o «->
-n ^--«m ^ ™ iramai io3 *~ ira— icc te
ira "D irs X) -m ira £j ™ '£3 X) _ u u lira u-_— £ ^§~ £.3 § "££« C"£ e c C « B-T3 ?. **?
C- Cu.r- t" v-« r"t: - a> oj a> ^ o
3 3-3 o-Sc o-SS _" ^_ o-S <?>

~T n
~ īū iv i I n iii iv

grupa grupa grupa grupa grupa ļ grupa grupa grupa

i i
§1. Maksa par §1. Maksa par
galveno apa- galveno apa-

rātu pēc: rātu pec:
1 kategorijas 36— 56— 64— 80 — I kategorijas 36 — 56,— 64 — 80 —

II 48- 84— 100— 160- JI „ 48— A4— 100— 120-
III „ 64— 112- 140— 160- III „ 64,— 112— 140,- 160,-

Šis rīkojums stājas spēkā ar 1930. g. 1. aprīli.

Rīgā, 1930. g. 21. martā.
Pasta un telegrāfa direktors A. Auziņš.

Ekspluatācijas pārvaldes priekšnieks V. Krūmiņš.

Valsts Prezidenta rīkojums.
Saeima.
Apkārtraksts visiem virsmežziņiem.
Pasta un telegrāfa departamenta rīkojumi.
Instrukcija pie „likuma par brīvterrito-

rijas tiesību piešķiršanu rūpniecības
uzņēmumiem, kas ražo eksportam".

Rīkojums par tranzitpreču uzglabāšanu
muitas un privātās noliktavās.

Rīkojums par kino filmu ievešanas un
izvešanas kārtību.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
Va gadu 12,— gadu 18,—
3 mēn 6,— . Va gad" 10,—
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru ..' —,10

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām ? Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „ —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . „ —,2o

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ —,80

Latvijas valdības cg%: oficiāls laikraksts
lznak katru dienu, izņemot AfcM^U svētdienas

un
svētku dienas

Redakcija:
C^^^S^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī M> 2. Tālrunis 20032
^^^^^^^0^Rīgā, pilī Ne 1. Tālrunis 20031

Runas stundas no 11—12 ^gT Atvērts no pulksten 9—3



Rīkojums Nr. 65
1930. g. 28. martā.

Rīkojuma JSfe 13 (izsiud. 1930. g.
Vaid.' Vēstn. 18. numurā) „Kino
filmu ievešanas un izvešanas kār-

tība"' 7. punktu izteikt šādi:

7) ja muitai rodas šaubas, ka atpakaļ-
ievestās (5. p.) filmas nav tās pašas,
kas izvestas uz ārzemēm, muitai jā-
nosūta filmas izglītības ministrijas kino
cenzūrai, kura pēc pārbaudīšanas fil-
mas izsniedz īpašniekam.

Šis rīkojums stājas spēkā izsludināšanas
dienā.

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta direktors

E. Dundurs.
Kino cenzūras kollēģijas priekšsēdētājs

1.Zubans.

Rīkojums Nr. 67.
1930. g. 28. martā.

Instrukcija pie ,,likuma par brīvterri-
torijas tiesību piešķiršanu rūpniecības
uzņēmumiem, kas ražo eksportam"

(1923. g. lik. kr. 10.).
1. Sarakstus precēm, kuras rūpniecības

uzņēmumi, kam piešķirtas brīvterrito-
rijas tiesības, var saņemt bez muitas un
akcīzes nodokļu samaksas (lik. par brīv-
territorijas tiesību piešķirs. 2. p.), izdod
finanču ministris.

2. Muitas uzraudzība brīvterritorijā
(lik. par brīvt. ties. 3. p.) sastādās no
viena muitas departamenta revidenta un
uzraugiem, kuru skaitu, atkarībā no
darba apstākļiem nosaka muitas departa-
ments.

3. Preces ievest brīvterritorijā, kā

arī izvest no tās atļauts tikai pa darba
laiku, t. i. no pīkst. 8—17. Atsevišķos
gadījumos, par kādiem uzņēmuma admi-
nistrācijai jau laikus jāpaziņo muitas re-
videntam (2. p.) attiecīgu soļu speršanai,
preču ievešana un izvešana var notikt
arī citā laikā. Atalgojums par virsstundu
llarbu iemaksājams muitas departamen-
tam izsniegšanai attiecīgiem darbiniekiem.

4. Visas preces un materiāli, kurus
uzņēmums saņem bez muitas un akcīzes
nodokļu samaksas (1. p.), nogādājamas
brīvterritorijā, pēc pārbaudes un pārējo
nodokļu samaksas attiecīgai muitai, ar
muitas pavadzīmēm 2 eksemplāros, kurās
uzrādīts vietu skaits, preces nosaukums
un daudzums pēc ievedmuitas tarifa,
preces ražošanas vieta, izejot no izcelša-
nās apliecības un citas ziņas, kuras izrā-
dītos par vajadzīgām preču pieņemšanai
brīvterritorijā. Preces nosūtāmas uz
brīvterritoriju uzrauga pavadībā, vai arī
ar muitas plombēm.

Par preču saņemšanu brīvterritorijā

parakstās uzņēmuma administrācijas uz
to pilnvarota persona un muitas revi-
dents uz abiem pavadzīmes eksemplāriem,
no kuriem otrais nosūtāms atpakaļ mui-
tai, bet pirmais paliek muitas departa-
menta revidentam ierakstam brīvterrito-
rijas norēķinos.

5. Visas brīvterritorijā saņemtās ne-
nomuitotās preces, vai par kurām nav
samaksāts akcīzes nodoklis, kā arī ga-
tavie ražojumi novietojami noliktavās
atsevišķi no precēm, par kurām nav
vedami norēķini. Preču pieņemšanai un
izdošanai jānotiek muitas uzraudzībā.
Par augšminēto noliktavu uzraudzību
sevišķa atlīdzība nav ņemama

6. Par visām nenomuitotām ārzemju
precēm, vai par kurām nav samaksāts
akcīzes nodoklis, gataviem ražojumiem,
kā arī vietējām ar izvedmuitu apliktām
precēm, kurus uzņēmumi vēlas no brīv-
territorijas izvest uz ārzemēm, jāiesniedz
izvedpreču pieteikums attiecīgai muitai,
kas to reģistrē un nodod uzņēmuma pār-
stāvim nodošanai revidentam. Brīv-
territoriju pārzinošais muitas revidents
šādas preces pārbauda, atestē izvedpreču
pieteikumā un līdz ar šo pieteikumu no-
sūta muitai pie savām pavadzīmēm
(2 eksemplāros), kurās uzrādīts preces
tirdznieciskais nosaukums, vietu skaits,
zīmes, numuri, svars u. t. t. Muita sa-
līdzina saņemtās preces ar pavadzīmē
uzdotiem datiem, nokārto muitas formali-
tātes un vajadzības gadījumā iekasē
muitas, akcīzes un citus nodokļus. Pavad-
zīmes otrais eksemplārs, ar muitas atzīmi
par preču saņemšanu nododams atpakaļ
preču nosūtītājam.

7. Preces var bez muitas un akcīzes
nodokļa samaksas izvest no vienas brīv-
territorijas uz citām brīvterritorijām iekš-
zemē, ja attiecīgai brīvterritorijai ir tiesība
šīs preces saņemt bez muitas un akcīzes
nodokļa samaksas. Preces uz otru iekš-

zemes brīvterritoriju nosūtāmas kārtība,

kāda paredzēta nenomuitotu preču no-
gādāšanai no muitas uz brīvterritoriju
(4. p.), muitas uzrauga pavadībā vai zem
muitas plombēm ar attiecīgām pavad-
zīmēm. Pavadzīmes parakstāmas 4. pantā
minētā kārtībā; pavadzīmes otrais eksem-
plārs nosūtāms atpakaļ vmas izrakstī-
tajam , bet pirmo patur muitas revidents,
kas pārzina brīvterritoriju, kurai preces
sūtītas par pamatu ierakstam norēķinos.

8. Muitas revidenta norēķiniem pa-
dotie: gatavie ražojumi, izejvielas, pus-
fabrikāti, papildu materiāli, atkritumi,
nolietoti darba rīki un mašīnas, kā ari
dažādi lietošanai nederīgi priekšmeti, kurus
izlaiž vietējā tirgū, muitojami pēc tāda
ievedmuitas tarifa iedalījuma, kāds līdzī-
gām precēm piemērojams, ievedot tās no
ārzemēm, kā arī apliekami ar akcīzes un
citiem nodokļiem.

9. Preces un gatavos ražojumus, kā

arī citus iepriekšējā (8.) pantā minētos
priekšmetus, kurus no brīvterritorijas iz-
laiž vietējā tirgū, muitas revidents pār-
bauda pēc mutiskiem preču pieteikumiem.
Mutisko preču pieteikumu grāmatu revi-
dents nosūta muitai, kas iekasē muitas,
akcīzes un citus nodokļus un izsniedz
attiecīgu kvīti. Pret šīs kvītes uzrādīšanu
muitas revidents atļauj izvest preci no
brīvterritorijas.

10. , Ar muitas departamenta piekri-
šanu uzņēmumi var samaksāt visus 4.,
6. un 9. p. minētos nodokļus attiecīgai
muitai vienreiz mēnesī, ne vēlāk kā katra
nākošā mēneša desmitā dienā. Tādā pašā
termiņā nomaksājami muitas un citi no-
dokļi arī par iztrūkumiem, kuru izlieto-
šana vai dabiskais zudums nav pierādīti
(lik. par brīvt. ties. 6. p.).

1. piezīme. Ja uzņēmumam atļauts
nomaksāt muitas un citus nodokļus
par vietējā tirgū izlaistām precēm
(9. p.) vienreiz mēnesī, tad mutisko
preču pieteikumu grāmata iesūtāma
attiecīgai muitai vienreiz mēnesī, ne
vēlāk kā katra nākošā mēneša trešā
dienā.

2. piezīme. Ja uzņēmums nokārto
maksājumus par ievestām no ār-
zemēm un uz ārzemēm izvestām
precēm vienreiz mēnesī (10. p.), tad
brīvterritoriju pārzinošam muitas
revidentam jāsastāda ik mēnešus sa-
raksti par ievestām un izvestām
precēm un jāiesūta tie attiecīgai
muitai nē vēlāk kā katra nākošā
mēneša trešā dienā.

11. Muitas uzraugiem (2. p.) jāuzrauga
visas izejas un citas vietas, pa kurām
notiek preču kustība brīvterritorijā; jā-
raugās uz to, lai no brīvterritorijas neko
neizvestu un neiznestu bez brīvterritoriju
pārzinošā muitas revidenta pavadzīmēm,
vai atļaujas, kā arī lai visas pie muitas
pavadzīmēm brīvterritorijā ievestās pre-
ces tiktu nodotas viņa pārziņā.

12. Brīvterritoriju pārzinošam muitas
revidentam jāraugās uz to, lai no brīv-
territorijas neko neizvestu vai neiznestu
kontrabandas ceļā, kā arī jāpilda visi
citi uzdevumi, kas saistīti ar muitas uz-
raudzību attiecīgā uzņēmumā, un kuri
šinī instrukcijā nebūtu paredzēti.

13. Muitas revidentam jāved šādi no-
rēķini:

a) par visām bez muitas un akcīzes no-
dokļa samaksas saņemtām izejvielām,
pusfabrikātiem un papildu materiāliem,
kuri vajadzīgi tieši uzņēmuma ražo-
jumu izgatavošanai, kā arī iesaiņo-
juma līdzekļiem, kuri muitojami kā
patstāvīga prece, uzrādot ieņēmumos
saņemšanas laiku, saņemtos daudzu-
mus un attiecīgos dokumentus, pēc
kuriem tie saņemti, bet izdevumos —
laiku, kad minētās preces izdotas pār-
strādāšanai, un pārstrādāšanai izdotos
daudzumus; ja preces izvestas uz ār-
zemēm vai izlaistas vietējā tirgū, tad
uzrādāmi attiecīgie dokumenti, pēc
kuriem preces izvestas vai nomuitotas

b) par visiem bez muitas un akcīzes no-
dokļu samaksas saņemtiem materiāliem
un citām precēm, kas ievestas uz-
ņēmuma izbūvei (p. p. elektriskiem
kabeļiem, caurulēm u. t. t.), mašīnām,
darba rīkiem, kā arī visiem citiem
priekšmetiem un materiāliem, kas
vajadzīgi uzņēmuma techniskai ierīcei
un ekspluatācijai, uzrādot ieņēmumos
saņemšanas laiku, saņemtos daudzu-
mus, un attiecīgos dokumentus, pēc
kuriem tie saņemti; šīs preces un
materiāli norakstāmi izdevumos tikai
tad, ja tie izlaisti vietējā tirgū, izvesti
uz ārzemēm, dzēsti, vai iznīcināti (15.
un 16. p.), uzrādot attiecīgos doku-mentus.

Piezīme. Par materiāliem un uzņē-
muma izbūvei ievestiem ierīces priekš-
metiem norēķinā uzrādāms, kur un
kādos daudzt:mos tie iebūvēti, vai
novietoti.

c) par ražojumiem, kas izgatavoti vai
arī atradušies uzņēmumā, pārņemot to
muitas pārziņā (18. p.), ienākumos
ierakstāms laiks, kad šie ražojumi no-
vietoti noliktavā un viņu daudzums;
izdevumos ierakstāmi izvestie uz
ārzemēm vai izlaistie vietējā tirgū ražo-
jumi, uzrādot attiecīgos dokumentus,

jj*»pēc kuriem tie izvesti uz ārzemēm,
vai izlaisti vietējā tirgū.

14. Visi norēķini vedami tādā kārtībā,
ka tie katrā laikā viegli pārskatāmi; tie
noslēdzami par katru budžeta gadu un
pārskati iesūtāmi muitas departamentam.

15. Uzņēmumu izbūvei izlietotio mate-
riāli, kas nolietojoties gājuši zudumā,
dzēšami norēķinos.

16. Atkritumi, nolietotie darba rīki,
mašīnas, mašīnu daļas un citi lietošanai
nederīgi priekšmeti, kas skaitās norēķinos
un kurus uzņēmums nevēlas izvest uz ārze-
mēm, vai izlaist vietējā tirgū, iznīcināmi.

17. Par norēķinos dzēšamiem materiā-
liem (15. p.), kā arī par iznīcināmiem
priekšmetiem (16. p.), muitas revidents
ziņo muitas departamentam. Pēdējais
tādos gadījumos komandē savu pārstāvi,
pieaicinot arī*Valsts kontroles pārstāvi,
pārbaudīt lietas apstākļus, vajadzības
gadījumā ņemt dalību iznīcināšanā un
apstiprināt norēķinos dzēšamo augšējos
(15. un 16.) pantos minēto materiālu uņ
priekšmetu daudzumu. Par norēķinos
dzēšamiem materiāliem, kā arī iznīcinā-
miem priekšmetiem sastādāmas attiecī-
gas aktis.

18. Pārņemot rūpniecības uzņēmumu,
kam piešķirtas brīvterritorijas tiesības,
muitas uzraudzībā sastādāma akts par
visiem brīvterritorijā pārņemtiem gata-
viem ražojumiem.

19. Brīvterritoriju likvidējot, uzņē-
mumam jāsamaksā muitas, akcīzes un
citi nodokļi par zemāk uzrādītiem
preču daudzumiem pēc ievedmuitas tarifa
likmēm, kādas ir spēkā muitas nodokļu
samaksas dienā; izņemot tās preces, priekš-
metus u. t. t, kuras nodotas muitas
pārziņā:

a) par izejvielām, pusfabrikātiem un
iesaiņojuma līdzekļiem — par to dau-
dzumu, kāds pēc attiecīgiem norēķi-
niem skaitās uzņēmumā;

b) par materiāliem un citiem uzņēmuma
izbūvei ievestiem ierīces priekšmetiem,
mašīnām, darba' rīkiem un citām uz-
ņēmuma ekspluatācijai ievestām precēm
un materiāliem — par daudzumu,
kāds pēc attiecīgiem norēķiniem skaitās
uzņēmumā (t. i. nav izvests uz ārze-
mēm, izlaists vietējā tirgū, dzēsts vai
iznīcināts (15. un 16. p.);

c) par gataviem ražojumiem — par dau-
, dzumu, kāds pēc norēķiniem skaitās

uzņēmumā, atvelkot to daudzumu,
kāds pēc akts konstatēts, pārņemot
uzņēmumu muitas pārziņā (18. p.).
Piezīme. Šinī (19.) pantā minētie

nodokļi maksājami arī par šī panta
c punktā minētiem gataviem ražo-
jumiem, kas norēķinos vēl nav
ievesti, kā arī par a punktā minē-
tām precēm, kas saņemtas no ār-
zemēm bez muitas vai akcīzes no-
dokļu samaksas un norēķinos no-
rakstītas izdevumos, ja šie ražojumi
un preces pie likvidācijas vēl atrastos
uzņēmuma.

20. Muitas pārziņā nodotie priekšmeti
(19. p.) pielīdzināmi tranzitprecēm un var
atrasties muitas ierēķina trīs gadus, skaitot
no viņu saņemšanas muitas pārziņā.

21. Uzņēmumiem jāizpilda visas brīv-
territoriju pārzinošā muitas revidenta
likumīgās prasības un aizrādījumi, kas
saistīti ar muitas uzraudzību. Strīdus
gadījumus, kas rastos šo instrukciju pie-
mērojot, izšķir muitas departaments.

22. Uzņēmumiem jāsedz visi izdevumi
par muitas revidenta un uzraugu atalgo-
jumu, komandējumiem brīvterritorijas
lietās, kā arī par kancelejas ierīkošanu
augšminēto darbinieku vajadzībām u. 1.1.
kārtībā, kāda paredzēta noteikumos par
muitas uzraudzības izdevumu segšanu
brivterritorijas uzņēmumos (1923. g. gai-
dības Vēstneša" 206. numurā).

23. Šis rīkojums stājas spēkā 1930. g.
1. aprīlī.

24. Līdz ar šī rīkojuma spēkā stāšanos
atcelti rīkojumi JV° 166/26. g., 316/28 g
334/28. g. un 60/29. g.' (izsiud. „Valdības
Vēstneša" 1926. g. 231., 1928. g. 246. un
256. un 1929. g. 32. numurā).

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta direktors

E.Dundurs.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Papildinājumi
saistošos note kūmos par gada un
nedēļas tirgiem Kandavas pilsētā.

Pieņemti domes sēdē 1930. g. 15. februāri
un apstiprināti ar iekšlietu ministrijas paš-
valdības departamenta 1930. g. 22. marta

rakstu JVfe 87345.
1925. g. 13. jūnijā domes sēdē pieņem-

tos un 1925. g. „Valdības Vēstn."' N° 125
izsludinātos noteikumos ievest sekošu
papildinājumu:

§ 4. p. 1. Tāpat aizliegts atstāt bez
uzraudzības zirgus uz ielām un citās
atklātās vietās, kā ari siet pie telefonu
un elektrības stabiem, žogiem, mājām un
citiem priekšmetiem,, kur tas traucē sa-
tiksmi.

Šie papildinājumi stājas spēkā 14 dienu
laikā pēc izsludināšanas „Vald. Vēstn.".

Pilsētas galva K. Kārkliņš.
Sekretārs P. Jancis.

RĪGA

Iedzīvotāju kustība Rīga. .
Pēc Rīgas pilsētas statistiskā biroja

ziņām 1930. gada februāra mēnesī reģi-
strēti (iekavas atzīmēti skaitļi par ie-
priekšējo mēnesi).

Dzimuši Miruši Dzimstības
(ieskaitot nedzīvi dzim.) pārsvars

Latvieši . . 237 (272) 273 (259) —36 (+13)
Vācieši ... 34 (25) 53 (61) —19 (—36)
Krievi ... 53 (39) 33 (43) +20 (— 4)
Žīdi .... 36 (44) 49 (43) —13 (+ 1)
Poļi un leiši. 30 (28) 28 (24) + 2 (+ 4)
Citi . . . . 14 (13) 13 (18) + 1 (— 5)

Kopā . 404 (421) 449 (448) —45 (—27)

Svarīgākie miršanas gadījumi: tuberku-
loze 56 (73), organiska sirdskaite un
pārējās asinsriņķošanas orgānu slimības
97 (81), vēzis 67 (58), asiņu izplūdums
galvas kausa dobumā 25 (24), vecuma
nespēks 30 (45), elpojamo orgānu slimības,
neieskaitot tuberkulozi 42 (27), nieru
kaite 7 (6), vēdera tifs 0 (3), Roze 4 (4),
difterija 1 (3), masalas 5 (5), smadzeņu
plēves iekaisums 6 (4), influenca 1 (2),
nedabiska nāve 15 (17), pašnāvības 7 (10).

Noslēgtas laulības 276 (268), no tām pie
garīdzniekiem 209 (192).

Literatūra

Zvans. J\2 2. Aprīlis. 1930. Atbildīgais
redaktors: K. K r i e v s. Izdevējs: K./S. „Zvans".
Redakcija': Kalnciema ielā 2-b, dz. 30. Tāl-
runis 34393. Kantoris: Brīvības ielā 8. Tāl-
runis 29218. 2. burtnīcas saturs: Kur izeja?
J. L. — Mūsu lauksaimnieki un krediti. Vold.
Salnais — Latvija un viņas tuvākie kaimiņi.
Inž. Ed. Krasts — Čechoslovāķija un Latvija.
K. Seržans — Piezīmes pie Eiropas Savienotām
valstīm. M. Bruņenieks — Dzīves apnikums un
dzīves prieks. Zemgalietis — Jaunatne un grā-
mata. Vērotājs — Tagadējais elektrofikācijas
stāvoklis. K- Krievs — Par Latvijas satiksmes
politiku. Dzīves seja.

KURSI

Rīgas biržā, 1930. gada 29. martā.

Devīzes
1 Amerikas dollars 5,172—5,182
I Anglijas mārciņa 25,185—25,235

100 Francijas franku 20,22—20,37
100 Beļģijas beigu 72,05—72,60
100 Šveices franku 99,90—100,65
100 Itālijas liru 27,06—27,27
100 Zviedrijas kronu 139,00—139 70
100 Norvēģijas kronu ..... 138,45—139^15
100 Dānijas kronu 138,50—139,20
100 Austrijas šiliņu 72,65—73,35
100 Cechoslovaķijas kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu -207, 45—208,50
100 Vācijas marku 123,45—124,10
100 Somijas marku 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 137,75—138,45
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,40—52,10

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 66—74

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevks

Zvērināts biržas maklers Th. Šummers.

Redaktors M. Ārons.



(Tiesu
sludinājumi.

>- ,. ?<

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. pruc. lik. 1958. p
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g,
24. aprīļa atklātā tiesas sēdē tiks
nolasīts 1929. g. 30. novembri
Bārtas pag. mirušā Klāva La-
piņa d. Gaušis testaments.
33912z Ne 779m. '30.

Liepājā, 1930. g. 26. martā.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.

Jaunjelgavas iec. miertiesnesis,
pamatojoties pec S. 1. 218. p.
izsludina zināšanai, ka saskaņā
ar viņa š. g. 16. decembra sprie-
dumu Vasiļijs Butkevičs pēc
S. !. 210. p. sodīts ar naudas
sodu Ls 10,—, vai maksāt nespē-
jas gadījumā ar arestu uz trim
dienām par tautas veselības aiz-
sardzības noteikumu pārkāpšanu
attiecībā uz ēdamvielu izgatavo-
šanu.

Spriedums stājies spēkā š. g.
3. janvāri.

Pārlieksme. Vasiļijs Butkevičs
tirgojas ar ēdamvielām nedēļas
un gada tirgos. N° 1309

Jaunjelgavā, 1930. g. 26. martā.
33928z Miertiesnesis (paraksts).

Aizputes pagasta tiesa,
pamatodamās uz pagasttiesu lik.
108. un 109. p. un savu š. g.

31. janv. lēmumu dara zināmu,
ka laulāts pāris Dāvids un Late
Miķelsoni, iedzīv. Aizputes pag.
Sauleskalnu mājās, adoptēl926.g.
19. janvārī dzimušo, savas meitas
Līzes ārlaulības dēlu Arnoldu-
Laimonu Miķelsonu, piešķirot vi-
ņam visas miesīga bērna tiesības.

Iebildumi pret šo adopciju
iesūtāmi Aizputes pagasta tiesai
sešu mēnešu laikā no šī sludinā-
juma iespiešanas ,,Valdības Vēst-
nesī".

Pēc termiņa iesūtītie iebildumi
netiks ievēroti un adopcija tiks
apstiprināta. 33944z

Pagasta tiesa.

Paziņojums.
1930. g. 17. martā finanču mi-

nistris apstiprinājis akciju sabie-
drības Dzirnavu rūpnieeība„Raža"
statūtus, kuras mērķis ir: a) iegūt
un izmantot dzirnavas un citus
labības pārstrādāšanas uzņē-
mumus, b) tirgotie ar labību,
miltiem un citiem dzirnavu rūp-
niecības produktiem, c) atvērt
noliktavas un veikalus kā savu, tā
citu preču pārdošanai uz sava
rēķina un kommisijā.

Pamatkapitāls Ls 100.000,—,
kurš sadalās 1.000 akcijās pa
Ls 100,— katra.

Valdes sēdeklis atrodas Rīgā.
Sabiedrību dibina šādi Latvijas

pilsoņi:
1) Ansis-Herberts Grīnbergs

(Grūnberg), dzīv. Rīgā, Dzirnavu
ielā Ne 27, dz. 3;

2) Eliass Dimanšteins, dzīv.
Rīgā, Matīsa ielā Ne 36, dz. 40;

3) Keile Glikmanis, dzim.Amu-
sjevs, dz.Rīgā, Avotu ielā Ne 16-b,
dz. 19;

4) Arveds Vichmanis, dzīv.
Rīgā, Strēlnieku ielā Ne 13.

Lietavas pavalstnieks:
5) Abrāms Goldbergs, dzīv.

Rīgā, Kr. Barona ielā 45/47,
dz. 20.
Tirdzniecības nodaļas priekšn.
33979z P. Kalnozols.

Revidents R. Bērziņš

Dzelzceļa virsvaldes
apgāde

izsludina š. g. 10. aprīlī, pīkst. 12
dienā,

rakstveida sacensību
uz kurināmo vielu padošanu uz
lokomotīvēm, iekraušanu, iz-
kraušanu, pārkraušanu no va-
goniem vagonos' un tamlīdzīgiem
darbiem materiālu apgādes IV
(Jelgavas) un V. (Liepājas)
rajonā. Sacensības dalībniekiem
jāiemaksā Ls 2000,— drošības
naudas. L 7653

Tuvākas ziņas izsniedz dzelz-
ceļu virsvaldes 118a istabā.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 13. martā
ir apstiprinājis Ances meliorācijas
sabiedrības ,,Miķeltornis" sta-
tūtus. Sabiedrība ir ievesta meli-
orācijas sabiedrību reģistra V da-
ļas 115. 1. p. ar Nē 1788. '

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Ventspils apr. Ances pag. Miķel-
tornī, c. Dundagu.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis

3381 Iz T. Erlachs.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 2. aprīli, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Svērtuves ielā Ne 2, pārdos
vairāksolīšanā Bēra Dvorkina ku-
stamo mantu, novērtētu par
Ls 375,69 un sastāvošu no dāmu
zīda zeķēm viņa dažādu nodokļa
parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 28. martā.
33966z Piedzinējs (paraksts).

Meitenes muita
paziņo, ka š. g. 15. aprīlī, pīkst. 10
no rīta, muitas telpās, pārdos
atklātā izsolē šādas konfiscētas
preces: dažādus zīda, vilnas un
kokvilnas audumus, galantēri-
ju, apģērbu gabalus un ķimenes.

Apskatīt pārdodamās preces,
kā arī uzzināt to vērtību varēs
izsoles dienā no pīkst, 9.
33853z Ne K- I.

Meitenes muitā,1930.g.26.martā
Muitas priekšn. Grinvalds.

Sapieru pulks
pārdos vairāksolīšanā

1930. g. 14. aprīlī, pulksten 10,
Bolderājā, armijai nederīgus
2 zirgus, 33852

1kumeļu 8 m. vecu.

Mārkalnes pag. valde Valkas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto karakl. apl. Ne 8228,
izd. no 7. Siguldas kājn. pulka
komandiera 1924. g. 6. jūnijā
ar Arvīda Andreja d. Veļķera
vārdu. 32542

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
24. aprīļa atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1929. g. 9. septembri Kal-
venes pagastā mirušāJēkabaFrei-
maņa testamentu. Ne 773m.,'30.

Liepājā, 1930. g. 26. martā.

.Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
33913z Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
24. aprīļa atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1929. g. 20. decembri Gro-
biņā mirušā Vilheltna-Kristapa
Pētera d. Reina testamentu.
33914z Ne 765 m/30.

Liepāja, 1930. g. 26. martā.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa.
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958.p.
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
24. aprīļa atklātā tiesas sēdē no-
lasīs 1918. g. 27. janvārī Rucavas
pagastā mirušā Andreja Niklāva
dēla Vespera arī Vespe testa-
mentu. Ne 764m/30.

Liepājā, 1930. g. 26. martā.
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

339l5z Sekretārs A. Jansons.
Rīgas pilsētas 16. iec. miertiesu.,

uz Civ. proc. Hk. 2011. p., 2014.p.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc mirušā Georga Zagra ' ir at-
klāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisāriem
kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai sešu mēnešu
laikā no šī sludinājuma iespieša-
nas dienas.

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.
33782z L. Ne 744/30.g.

Rīgā, 1930. g. 22. martā.
Miertiesnesis Bīlmanis.

Ar Balvu iec. miertiesneša
1930. g. 27. februāra spriedumu
Otto Pētera d. Rusmanis, Balvos,
par to, ka viņš izgatavojis, gla-
bājis pārdošanai un pārdevis
sabojājušās desas, ar Sod. lik.
210'. p., 24. un 59. p. pamata
sodīts ar Ls 50— naudas soda,
vāi nesamaksāšanas gadījumā ar
arestu uz divām nedēļām.

Spriedums stājies likumīgā spē-
kā un nodots izpildīšanai. (Akts
Ne 271/30. g.)

Balvos, 1930. g. 25. martā.
33864z Miert. v. i. Ankravs.

Rīgas notārs
Jānis Kreicbergs,

uz 1916. g. 16. jūlija likuma pa-
mata par tirdzniecības un rūpnie-
cības uzņēmumu pārdošanu, pa-
ziņo, ka Haimam Bordo piederošā
koku tirgotava zem firmas ,,Ch .
Bordo", atrodošās Rīgā, Tomas
ielā Ne 2, līdz ar aktīvu un pasīvu
pārgājusi Mēri Bordo vienīgā
īpašumā. 33967z

Notārs J. Kreicbergs.

Jaunjelgavas iec. miertiesnesis,

pamatojoties pēc S. I. 218. p.
izsludina zināšanai, ka saskaņā
ar viņa š. g. 28. februāra sprie-
dumu Feiga Feldhuns pēc S. 1.
209. p., par pienācīgas tīrības
neievērošanu, glabājot savā vei-
kalā pārdošanai pārtikas vielas,
sodīta ar naudas sodu Ls 20,—,
vai maksāt nespēšanas gadījumā
ar arestu uz piecām dienām.

Spriedums stājies spēkā š. g.
14. martā.

Pārlieksme. Feigai Feldhuns ir
Jaunjelgavā, Jelgavas ielā 55
pārtikas preču veikals. Ne 1359

Jaunjelgavā. 1930. g.26. martā.
33929z Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas notārs
Jānis Graudiņš,

pamatojoties uz 1916. g. 3. jūlija
likumu par tirdzniecības un rūp-
niecības uzņēmumu atsavināšanu,
paziņo, ka Rīgā, Brēmiešu ielā 11,
dz. 3, dzīvojošais Kārlis Jāņa d.
Langenfelds ar šā gada 26. marta
līgumu, reģistrētu ar Ns 6732 un
ierakstītu aktu grāmatā ar Ns 25,
pārdeva Jurim Eglonam, dzīv.
Rīgā, L. Maskavs ielā Ne 76,
dz. 4, savu, Rīgā, Kalnciema ielā
Ne 2-a atrodošos māzerkoka lie-
tišķo mākslas izstrād. rūpniecību
,,Māzers" līdz ar visu inventāru,
iekārtu un citiem piederumiem.
33968z Notārs J . Graudiņš.
f mm ?-? " '

iii'Citu iesfošii
sludinājumi.
Paziņojums.

1930. g. 17. martā finanču mi-
nistris apstiprinājis Akciju sabie-
drības „Rīgas lenču un trikotāžu
fabrikas „Kosmos" statūtu § 7.
grozījumu, saskaņā ar ko sabie-
drība izlaiž 1620 jaunas IV izlai-
duma akcijas par Ls 100,— katru,
kopsummā par Ls 162.000,—
nominālvērtībā, sastādot tādā
kārtā Ls 400.000,— lielu pamat-
kapitālu, kas sadalīts 4000 akci-
jās pa Ls 100,— katra.

Izlaiduma noteikumi šādi:
1. Sabiedrība izlaiž 1620 jau-

nas IV izlaiduma akcijas par
Ls 100,— katru, kopsummā par
Ls 162,000,— nominālvērtībā.

2. Akciju ieguvējiem virs ak-
ciju nominālvērtības jāpiemaksā
par katru akciju Ls 1,— liela
prēmija, kāda pieskaitāma sabie-
drības rezerves kapitālam.

3. Iepriekšējo izlaidumu ak-
ciju īpašnieki bauda priekšrocības
tiesības uz jauno akciju iegūšanu
samērā ar viņiem piederošo akciju
skaita viena mēneša laikā, skaitot
no jaunizlaiduma apstiprināšanas
dienas.

4. Ja vecie akcionāri savas
priekšrocības tiesības iepriekšējā
pantā noteiktā laikā neizmantotu,
tad akcijas piedāvājamas tālāko
divu nedēļu laikā veciem akcionā-
riem bez jebkādiem ierobežoju-
miem skaita zinā.

5. Ja arī otrā parakstīšanās
laikā vecie akcionāri uz visām
jaunām akcijām neparakstītos,
tad uz pārpalikušām akcijām
valde atklāj publisku parakstī-
šanos.

6. Parakstoties uz akcijām,
jāiemaksā par katru akciju 50%
no akciju nominālvērtības, bet
atlikumu valdes, noteiktos ter-
miņos un apmēros.

7. Visām akcijām jābūt sada-
lītām starp akciju ieguvējiem 3
mēnešu laikā un pilnīgi apmaksā-
tām ne vēlāk kā viena gada laikā,
skaitot no jaunizlaiduma apstip-
rināšanas dienas.

8. Jaunās akcijas piedalās di-
videndē sākot ar 1930. g. I. jan-
vāri.

9. Parakstīšanos uz akcijām
pieņem .sabiedrības valde, Rīgā,
Vidzemes šosejā Ns 3.

Tirdzniecības nod. priekšnieks
33969z P. Kalnozols.

Revidents R. Bērziņš.
Zemkopības ministrijas kultūr-

techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 13. martā
ir apstiprinājis Puzes mel. sab.
„Ploču pļavas" statūtus. Sabie-
drība ir ievesta meliorācijas sa-
biedrību reģistra V daļas 112. I.p.
ar Ne 1785.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Ventspils apr., Puzes pagasta
namā, c. Ugāli.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis

33809z T. Erlachs.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 13. martā
ir apstiprinājis Ances meliorācijas
sab. ,,Lielirbe" statūtus. Sabie-
drība ir ievesta meliorācijas sa-
biedrību reģistra V daļas 114. I.p.
ar Ne 1787.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Ventspils apriņķī, Ances pag.,
Lielirbē, c. Dundagu.

Daļas vadītāja v. I. Pelsis.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis

338lOz T. Erlachs.

Bauskas apr. policijas 1. iec.
priekšnieks izsludina, ka š. g.
11. aprīlī, pīkst. 11 dienā, pie
Bauskas apr. priekšnieka pār-
valdes Bauskā, Pils ielā Ne 52,
pārdos vairāksolīš. Dāvim Aker-
manim aprakstītu mantu, sastā-
vošu no viena bēru spalvu 7 g.
veca zirga, novērt, par Ls 223,44
dēl tiesu un zīmognodokļa pie-
dzīšanas. 33948z

Bauskas apr. policijas 1. iec.
priekšnieks izsludina, ka š. g.
11. aprīlī, pīkst. 11 dienā, pie
Bauskas apr. priekšnieka pār-
valdes Bauskā, Pils ielā Ns 52,
pārdos vairāksolīšanā Jāņa Ri-
gerta mantniec. Matildei Skro-
muls aprakstītu mantu, sastāvošu
no vienas sarkanraibas govs,
novērt, par Ls 100,—, dēļ nomas
parāda par 1929./30. saimn. gada
piedzīšanas. 33946z

Bauskas apr. polic. 1. iec. pr-ks
izsludina, ka š. g. 11.aprīlī, pīkst.
11 dienā, pie Bauskas apriņķa
priekšnieka pārvaldes Bauskā,
Pils ielā Nš 52, pārdos vairāksolī-
šanā Zelmai Liepa aprakstītu
mantu, sastāvošu no vienas bal-
tas, gadu vecas aitas, novērt.
par Ls 16,—, par labu Latv.
Sarkanā krusta Jelgavas nodaļas
slimnīcai. 33947z

Daugavpils apr. polic. 4. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1930. g.
4.aprīlī, Preiļos uz tirgus laukuma
pārdos vairāksolīšanā Nosenam
Kauīmanim piederošas šādas
mantas i vienu gramofonu, no-
cenotu par Ls 20,—; patvāri,noc.
par Ls 15,—; 2 misiņa sveču
lukturus, noc. par Ls 6,—;
7 galdiņus, noc. par Ls 14,—;
14 taburetes, noc. par Ls 10,—;
bufeti, balti krāsotu, noc. par
Ls 10,— un ēdamgaldu, nocenotu
par Ls 10,— par nodokļa nesa-
maksāšanu. Aprakstītās mantas
var apskatīt pārdošanas dienā.

Daugavpils apr. polic. 4. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1930. g.
4. aprīlī, Preiļos uz tirgus laukuma
pārdos vairāksolīšanā Icikam
Fridbergam piederošās 200 kg
linsēklas, nocenotas par Ls 40,—
par nodokļa nesamaksāšanu. Ap-
rakstīto mantu var apskatīt pār-
došanas dienā. 33956z

Daugavpils apr. polic. 4. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1930. g.
4. aprīlī, Preiļos uz tirgus lau-
kuma pārdos vairāksolīšanā Iljam
Gurvičam piederošo rakstāmma-
šīnu ,,Remington 2" firmas, no-
cenotu par Ls 100,— par no-
dokļa nesamaksāšanu. Aprakstīto
mantu var apskatīt pārdošanas
dienā. 33955z

Daugavpils apr. polic. 4. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1930. g.
4. aprīlī, Preiļos uz tirgus lau-
kuma pārdos vairāksolīšanā No-
senam Dricinam piederošo vienu
ozola koka bufeti, nocenotu par
Ls 50,— par nodokļa nesamaksā-
šanu. Aprakstīto mantu var ap-
skatīt pārdošanas dienā. 33953z

Daugavpils apr. polic. 4. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1930. g.
15. aprīlī, Preiļos uz tirgus lau-
kuma pārdos vairāksolīšanā Za-
charijam Ivanovam piederošas
šādas mantas: vienu rakstām-
galdu, nocenotu par Ls 100,—;
7 mīkstus krēslus, nocenotus par
Ls 50,—; vienu dīvānu, nocenotu
par Ls 50 un trimo spoguli, no-
cenotu par Ls 70,— par nodokļa
nesamaksāšanu. Aprakstītās man-
tas var apskatīt pārdošanas dienā.

Daugavpils apr. pohe. 4. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1930. g.
15. aprīlī, Preiļos uz tirgus lau-
kuma pārdos vairāksolīšanā Na-
tālijai Solovjovai piederošas šā-
das mantas: 2 veikala bufetes,
viena dzeltena, otra brūna, no-
vērtētas ā Ls 5,—; kapara, pat-
vāru, novērt, par Ls 10,—;atsperu
ecēšu, novērtēti par Ls 15,—;
kapara katlu, novērtētu parLs!5
un vētījamo mašīnu, novērtētu
par Ls 5,— par nodokļa nesamak-
sāšanu. Aprakstītās mantas var
apskatīt pārdošanas dienā. 33957z

Ilūkstes apr. policijas 1. lec.
priekšnieks izsludina 1930. g.
15. aprīlī, pīkst. 10 no rīta Grīvā,
Niderunes ūdens dzīrnav., ūtrupi,
kurā pārdos atklātā izsolē sabie-
drībai ,,Zemgale" piederošo vienu
ūdens turbinu, nocenotu par
Ls 1100,—.

Aprakstīto turbinu varēs ap-
skatīt minētā dienā un vietā.

Ludzas apr. polic. 3. iec. priekšn.
paziņo, ka 1930. g. 11. aprīlī,
pīkst. 10, Zilupē, uz tirgus lau-
kuma pārdos Michaila Fainšteina
kustamo mantu, sastāvošu no
2 lietotiem niķeļa patvāriem,
vērtībā Ls 100',— dēļ nekust,
mantas nodokļa piedzīšanas, sask.
ar nodokļu dep. rakstu no š. g.
4. marta Ne 64738. 3395Iz

Rīgas prēf. 11. iec. priekšnieks

izsludina par ned. nozaudēto
velosipēda braukšanas apliecību
Ne 1105, izdotu 1930. g. 7. janv.
ar Jāņa Jerusta vārdu. 33854z

Nozaudēta vidusskolu skolotā-
jas apliecība Ne 000322 ar Bertas
Blūmental vārdu, kuru skaitīt
par nederīgu. 33964z

Ludzas apr. policijas 3. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1930. g.
11. aprīlī, pīkst. 12, Zilupē, uz
tirgus laukuma pārdos Arona
Bachmata kustamo mantu, sastā-
vošu no 15 pāri dāmu kamašām,
ševroādas, melnas krāsas un 10
pāri dāmu kamašām ar šņorēm
dzeltenas ševro ādas, vērtībā
Ls 50,— dēļ ienākuma nodokļa
piedzīšanas sask. ar nodokļu dep.
rakstu no 1930. g. 27. februāra
Ne 174029. 33952z

Galvenās artilērijas noliktavas
jaunkareivis Jānis-Didriķis Friča
dēls Mitenbergs nozaudējis savu
III daļas rezervistu apliecību
Ne 2814, izdotu no Tukuma-Talsu
kara apr. pr-ka 1926. g. 23. janv.
skaitāma par nederīgu. 33963z

Mārkalnes pag. valde, Valkas
apr., izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijas iekšzemes pasi
ser. PZ Ne 016536, izd. no
Mārkalnes pag. valdes 1927. g.
1. novembrī ar Arvīda Veļkera
vārdu. 32543x

Dzelzceļu uirsualdes ekspluatācijas direkcija
izdos 1930. g. 2. aprīlī, pīkst. 11, Gogoļa ielā Ne 3, istabā Ne 326,

rakstveida izsolē, mazākprasītājam,

preču ie-, iz- un pārkraušanas darbus
kopā Daugavpils, Grīvas un Zemgales stacijās un atsevišķi Gulbenes
un Sitas stacijās uz vienu gadu. Piedāvājumi apmaksāti ar zīmog-
nodokli, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: ,,Ekspluatācijas direkcijai
uz Daugavpils, Grīvas, Zemgales vai Gulbenes vai Sitas stacijai
preču ie-, iz- un pārkraušanas darbu izso'i 1930. g. 2. aprīlī" iesnie-
dzami ekspluatācijas direkcijai istabā Ne 323 līdz 2.aprīlim, pīkst. 11.
Vēlāk iesniegtos piedāvājumus neievēros.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda par Daugav-
pils, Grīvas, Zemgales stac. kopā Ls 1000,—, Gulbenes Ls 200,
un Sitas stacijā Ls 100,—.

Tuvākas zinas un darba noteikumi Dzelzceļu virsvaldē istabā
Ne 323 darbdienās no pikst. 9—15. 1* 32283b

Dzelzceļu virsvaldes utir. Mi
izsludina vaĒkstveida izsofes.

1930. g. 12. aprīlī uz skābekli — 8000 kb. mtr.
1930. g. 14. aprīlī ,, 1) vara vadiem, kailiem 6 mm— 1000 kgr.

2) vara vadiem, kailiem 10 mm— 1500 kgr.
1930. g. 14. aprīlī „ 1) jumtu papi „Ruberoid" — 6305 kv. mtr.

„ 2) līmvielu ,.Ruberoid" papei — 625 kgr.
„ 3) lent , auduma plāt. 60 mm — 6458 tek. mtr.

1930. g. 14. aprīlī ,, atsperu tēraudu, gludo — 5000 kgr., un
ratkstveida sacensību .-

1930. g. 14. aprīlī uz naftu — 10000 kgr.
Izsoļu un sacensības sākums pīkst. 11 rītā, ist. 121. Dalīb-

niekiem jāiemaksā 5% drošības naudas no piedāvājumu vērtības.
Tuvākas ziņas dzelzceļu virsvaldē Gogoļa ielā Ne 3, ist. 103.

L 7654 33983

Pasta un telegrāfa departaments
izsludina 15. aprīlī, pulkst. 11,

gafzstoeida izsoli
uz 500 kg sērskābi; 100.000 porcelāna rullīšiem; 1315 kg naglām;
200.000 mtr. dažāda veida izolēto stiepuli; 6000 kg darvoto striķi.

Drošības nauda 10% apmērā no piedāvājuma vērtības. 2*
Tin/akas Tinas .^aimnfprīhac rlala iet No Ifl I. IfiFtfl 33084„HV Hw t — ?
»H... .y,.......... *.»~«~ —«—J '"V.. .- .~. v~V ~..-.~.

P. un ī. departamenta galvenā darbnīca
izsludina š. g. 16. aprīlī

rakstveida izsoli
uz 1) magnētu tēraudu 1200 kg
„ 2) fibru 350 „
,, 3) lakotu vara stiepuli 200 ,,

un š. g. 24. aprīlī
,, vadvārpstu virpām 2 gab.

Izsoles notiks minētā datumā pīkst. 11 p. t. departamenta
saimniecības daļas 10. ist., Aspazijas bulv. 15. Izsoļu dalībniekiem
iemaksājama drošības nauda 10% apmērā no piedāvājumu kop-
summas. Komerciālie un techniskie noteikumi saņemami darb-
nīcas komercdaļā, Vidzemes šos. 19, darbdienās no pīkst. 10—12
un no 12.30—14. 1* L. 7631 33843b

i h. Z. D. 1. rajona Inženieris.
savā kancelejā, Rīgā, Kaļķu ielā Ne 1, dz. 3, š. g. 12. aprīlī, plkst.ll,

izdos jauntā izsole

200 kub. m grants piegādi
uz Ķekavas—Jaunjelgavas I I-b šķ. ceļa no km 27,071 līdz km 30,071.

Drošības nauda Ls 100. Tuv. ziņas kancelejā. L 7666 33981

Jūrniecības departaments
izdos š. g. 5. aprīlī

ļtiufctā izsolē
Aizsargpāļu puduru ierīkošanas un izvilkšanas

darbus augšpus dzelzs tiltiem.
Nodrošinājums — Ls 400.—.
Izsoles noteikumus izsniedz darba laikā Valdemāra ielā JVs 1-a,

istabā Ne 15. L 7667 33986

Jasmuišas paģ. vaīde,
Daugavpils apriņķi, paziņo, ka saskaņā ar šīs valdes š. g. 24. marta
lēmumu, Jāsmuiž'as c, pie pagasta valdes nama, valsts un pašval-
dības nodokļu parādu segšanai, š. g. 31. martā, pīkst. JO rītā,

pārdos ūtrupē:
1. Strodopoles s. Ansopoka Franča . . I ķēvi novērt, par Ls 70
2. ,, ,, Vaivoda Donata . .. 1 govi „ ,, „ 80
3. Kalvānu v. . Mizovska Franča . . 1 govi „ ,, „ 80
4. Kalvānu v. . Bicāna Donata ... 1 govi ,, „ ,, 85
5. Kalvānu v. . Babra Broņislava . . 1 govi ,, ,, ,, 50
6. Raipoles m. . Vendts Zelmas un Flo-

rentinas 1 govi ,, ,, ,, 50
7. n ,, . Pastars Eduards . . I ķēvi ,, „ ,, 180
8. „ ,, . Klodāns Ādams ... 1 govi ,, ,, „ 75
9. ,, ,, . Garkalna Leona ... 1 govi ,, ,, ,, 60

Pārdodamās mantas varēs apskatīt ūtrupes dienā uz vietas.
33987r Valde.

Valsts Svētciema zirgu audzētava
pārdos 1930. g. 10. aprīlī, pīkst. 12 dienā

jauktā izsotē
5 izbrāķētas govis, 1 barotu bulli un 1 gada

vecu kumeju-ķēvīti.
Tuvākas ziņas audzētavas kantorī.
Pasts caur Salacgrīvu. L 7661 33985



Bauskas apr. polic. 1. iec. pr-ks
izsludina, ka š. g. 14. aprīlī, pīkst.
11 dienā, Bauskā, Pilskalna ielā
Ns4, pārdos vairāksolīšanā Kār-
lim Rupulim aprakstītu mantu,
sastāvošu no dažādām mēbelēm,
viena pelēka puskažociņa un
viena zila vilnas uzvalka, novērt,
par Ls 117,48, dēļ algotu darbi-
nieku iemaksas piedzīšanas, par
labu I. (elgavas slimo kasei.

Lādes pagasta padome
(Valmieras apriņķī),

1930. g. 12. aprīli, pīkst. 12 dienā
izdos jauktā izsolē,

S>ažādi
sludinājumi.

Latvijas pretalkohola biedi.
Susejas nodaļa ziņo interesentiem,
ka 1930. g. 23. februārī mantu
loterejas izlozē vinnesti krituši
uz šādiem numuriem:

6, 7, 8, 48, 52, 75, 84, 99, 116,
142, 148, 163. 170, 174, 178, 184,
187,. 208, 209, 213, 217, 219, 221,
230, 232, 248, 265, 266, 281, 287,
306, 327, 340, 343, 351, 352, 396,
397, 404, 405, 431. 437, 443, 447,
457, 485, 497, 501 i 502. 509, 518,
522, 552, 556, 561, 587, 588, 590,
600, 610, 614, 615, 636, 667, 689,
692, 714, 716, 721. 724, 725, 728,
734, 747, 749, 756, 769, 770, 782 .
784, 790, 795, 796, 799, 816, 821,
823, 836, 845. 846, 853, 859, 876,
888, 909, 914, 915, 942. 960, 969.
973, 975, 976, 989, 990, 997.

1000, 1, 24,48, 51, 59, 62, 80,
92, 128, 144, 165, 166, 167, 170,
178, 190, 207, 218, 224, 225, 226^

232, 285, 287, 292, 299, 302, 307,
313, 316, 323, 343, 344, 346, 369,
377, 382, 386, 393, 419, 421, 427,
441, 457, 460, 479, 481, 494, 504
521, 523, 524, 531, 543, 548, 568!
569, 596, 604, 612, 628, 633, 638:
670, 674, 683, 698, 707, 709, 714!
715, 716, 720. 746, 751, 786, 795^
796, 813. 848, 852, 884, 885, 912.
930, 934, 936, 943, 950, 958. 974!
975. 984. 988. 993.

2000 , 5, 10, 54, 67, 69, 70, 86,
87, 90, 97, 99, 105. 118, 137, 138,
!72, 175, 187, 195, 198, 200, 215,
238, 258, 279, 300, 310, 320, 341,
348, 350, 354, 361, 367, 385, 386,
405, 409, 420, 421, 429, 430, 436,
451, 455, 457, 465, 467, 469, 476,
494, 504, 505, 507, 517, 532, 534,
539, 542, 554, 564, 565, 567, 575,
578, 590, 595, 598. 611, 616, 627,
633, 635, 670, 685, 716, 719, 726,
746, 760, 780, 787, 792, 806, 807,
815, 833, 834, 839, 849, 855, 859,
864, 874, 877, 883, 885, 889, 915,
922, 930, 932, 944, 947, 956, 979,
982.

3003, II, 12, 30, 41, 55, 58,
79, 85, 100, 137, 150. 159. 205.
218, 224. 233, 259, 267. 306, 307,
320, 324, 329, 343, 356, 387, 400,
404, 407, 414, 435, 416, 417, 437,
452, 484, 487, 497, 509, 538, 548,
558, 591, 595, 599, 602. 618, 622,
624, 629, 837, 639, 646, 691, 712,
722, 726, 742, 749, 764. 769, 775,
779, 788, 790, 792, 799, 814, 819,
821, 837, 844, 845, 851, 860, 872,
887. OOO , 901, 9^,931, ?r>6, 948,
955, 9. .. . 967, ^69, 982 , 985.

Vinnestus izsniegs 1 mēneša
laikā pēc publicēšanas ,,Vald.
Vēstn." katru svētdienu no pīkst.
10—15 Susejas tautas namā.

31100o

Latviu rakstnieku un žurnālistu
arodbiedrības mantu loterejas

1930. g. 24. martā
VINNESTU SARAKSTS:

N°N° 3, 30, 39. 78, 106, 155,
214 225, 264 , 313,326 , 357, 368,
527,654 , 672 , 677 ,762 , 767, 837,
893, 930, 953, 954.

1010, 46, 97. 122, 155, 180,
202 232 , 291, 333, 355, 441 , 485,
489,527, 671 , 690,703, 722, 750 ,
762, 788, 789 , 799 , 952.

2068, 473, 548, 573 , 832, 857,
868, 979.

3073, 177, 194, 267, 350, 386,
427,443, 470 ,479,509, 543, 614 ,
687, 819, 953.

4269, 329, 342, 377, 390 , 515 ,
549, 683, 739, 766 , 815, 848 ,931 ,
952, 962 , 965.

5060, 82, 138, 158, 243, 251 ,
390 , 493, 533, 641 , 654, 707 , 723 ,
758 , 761 , 773 , 889, 966.

6040, 110, 266, 273 , 307, 354,
470 , 475, 482, 526 , 530, 535, 583 ,
829,839, 862 , 957, 970, 975, 985.

7004,8, 31, 130, 179, 244, 254,
269,372, 450 ,465, 521 , 597 , 674,
694, 742 , 816, 898 , 968 , 996.

8023, 153, 497 , 529, 612, 621 ,
633 ,649, 687 . 704, 764 , 779, 874,
897 , 909, 978, 979, 980.

9077, 115, 132, 243, 299 , 322 ,
383,467, 517, 519 , 529, 626, 629 ,
655,678 ,708 ,739 , 772, 838 ,895,
986.

10039, 53, 93, 103, 191 , 199,
242,504, 637, 673, 708 , 815, 831 ,
908 , 955, 957.

11019, 64, 118, 236, 343, 344,
400, 537 , 649 , 674, 722, 736, 841,
858, 866, 889, 90), 978.

12009, 49, 102, 119, 248 , 306,
520, 531 , 631 , 658, 683, 699 ,707,
730, 748, 777 , 791 , 955, 973.

13045, 86 , 98, 282, 404, 473,
539, 547, 558,626 , 630 , 661, 708,
738 ,762 , 767 , 780, 830, 863,904,
910 , 943, 994.

14027, 41 , 93, 210 , 216 , 230,
238. 246, 318, 357, 371 , 398 , 411 ,
752, 791 , 834, 845.

15022, 35, 221 , 249, 257 , 324 ,
363 ,390, 395, 430, 504, 662 , 695,
800 , 878 , 942.

16084, 113, 133, 143, 375, 458,
602 , 604 ,641 , 686, 749, 757, 777,
801,803,825, 846, 856, 892 , 959,
971 , 981.

17003, 135, 149, 194, 468 ,604,
638 , 657 , 738, 948.

18079, 161, 176, 198, 205, 214,
215 , 222 , 240 , 351 , 369, 509 , 515,
579, 601 , 606, 689, 711 , 721 , 746,
975.

19003, 13, 185, 355, 362, 384,613 , 697 , 741 , 815, 861 , 863, 957,
999.

20012 , 26, 113, 121 , 172, 260 ,
282, 361 , 382,387, 547, 646, 728,789, 950, 966, 985, 994, 998.

21020, 242, 293, 349, 355, 423,
424, 428, 673, 688, 725 , 726 , 735,
736 , 747 , 763, 831, 853, 957.

22020 ,50,127, 156, 187,240,261 ,
271 , 499 , 606, 673 , 700 , 709, 710 ,736904933954.

, , ,
23137, 145, 177, 206, 248 , 419,

461 ,508, 624, 714, 759, 814,815,
968.

24020, 45, 151, 159, 166, 176,
207, 299, 339,377 , 396, 476,489,612 ,663, 790 ,877 ,880 ,893,928,953, 986.

25009, 11,23, 40 , 175, 259 ,260,
403, 432 , 553 , 588, 655, 657 ,678 ,
766 , 826, 835, 885, 936.

26068, 92, 102, 240, 416, 498,508, 552, 555, 726, 766, 820,904 ,
910.

27081, 232, 235, 259, 396, 458 ,
525 , 608 , 617 , 622 , 637, 698,725 ,
931, 958 , 960.

28028,65, 73,99, 105, 136, 156,
102, 216 , 299, 354 ,402 , 469, 559 ,
647, 667, 746, 747, 853, 855,876,894, 905, 954, 964.

29109, 196, 217, 263,304, 330 ,405, 4i 1, 419 , 446,453, 492 ,564 ,
578, 650, 736, 747 , 770, 915 ,999.

30010 . 71 , 128, 146, 164, 184,
211 , 279, 357, 123, 497. 554, 565,619, 628 , 779,850, 909, 928 , 994.

31010, 43, 82 , 201, 243, 293,466 . 547, 649, 720, 753, 764 ,777 ,.
780 , 797 , 811 , 838, 870.

32027, 29, 152, 158, 165, 182,197, 207 , 269,328, 391 , 415 ,435,592, 698. 729, 746 , 801, 882 ,956.
33024, 57, 91 , 123, 133, 240 ,329 , 373, 401 ,443, 532 , 551 , 568,

621, 622 , 633, 667 , 669, 722, 848,
896 , 901.

34061, 85, 107, 142, 236, 256,308, 338,367,375, 414, 416 ,545,
644, 726 , 750 ,753, 900 , 977,994.

35193, 336 , 359. 380, 384, 399,430, 554, 568 ,592, 750, 760 ,893 ,936.

36068, 72, 91 , 157, 183, 229 ,240,281 , 376, 380, 427, 452, 510.525, 594 , 633. 666, 698 , 765, 86! ,
996.

37007, 84, 140, 199, 350, 368 ,423 ,498, 501 , 605, 690, 799, 807,817, 942, 949.
38045, 152, 153, 232, 287, 288 ,326,368 , 378 ,465 , 563, 898 ,944.
39096, 134, 207, 305, 343,363,417 ,449 , 461 , 485, 498, 503,506,514 , 550 , 584 ,624, 745. 907, 957

962, 972.
40069, 73, 123, 166, 219 , 329,440, 707 , 770 ,799 , 805, 870,900

956 , 998.
41018, 28, 247, 285, 403, 404,

420, 496, 582, 589, 608, 629, 634
690, 778, 813, 819, 877, 902, 982 '.

I

42011, 19, 109, 124, 157, 187,
192 206, 274, 307, 358, 465, 520,
541, 543, 628, 635, 816, 877, 899,
935

43136, 139, 143, 208, 304, 394,
417, 460, 613, 690, 703, 922, 934.

44080, 81, !74, 237, 291, 349,
433, 468, 568, 574, 609, 615, 623,
679, 831, 927.

45270, 303, 382, 446, 448, 489.
529, 569, 680, 737, 747, 761, 797,
802, 853, 904, 931, 934.

46141, 173, 360, 404, 455, 582,
609, 637, 660, 668, 779, 818, 909,
952, 994.

47232, 336, 359, 483, 529, 555,
621, 715, 788, 798, 832, 853, 882,
897, 908, 922.

48011, 246, 334, 376, 385, 432,
480, 497, 517, 545, 561, 583, 605,
683, 824, 834, 884, 899, 952.

49016, 160, 196, 200, 294, 522,
561, 576, 650, 742, 750, 767, 824.
925, 958.

50007, 41, 112, 126, 128, 129,
145, 170, 207, 233, 318, 341, 343,
387, 405, 486, 567, 582, 609, 611,
617, 660, 776, 791, 300, 875, 891,
912, 977.

51115, 161, 162, 189, 216, 242,
268, 359, 428, 442, 540, 608, 966,
968.

52019, 93, 114, 121, 239, 374,
404, 458, 474,500, 574, 613, 728,
769, 779, 808, 823, 843, 886, 900.

53129, 134, 152, 164, 218, 222,
247, 404, 418, 657, 714, 724, 860,
868, 880, 898.

54116, 130, 222, 307, 389, 408,
448, 465, 527, 578, 705, 863, 910,
918, 971.

55065, 69, 96, 266, 311, 394,
410, 429, 437, 554. 560, 613, 784,
811, 883, 965.

56102, 175, 218. 348, 414, 474,
487, 495, 498, 504, 525, 605, 687,
761, 821, 843, 838, 899, 917, 959,
985.

57008, 57, 62, 117, 335, 353,
380. 463, 568, 589, 616, 634, 677,
721,' 727, 809, 832, 842, 867, 880,
942, 946.

58062, 97, 176, 202, 222, 314,
337, 373, 422, 428, 537, 763, 904,
953, 993.

59028, 48, 52, 70, 94, 148, 160,
161, 163, 236, 250, 255, 322, 325,
355, 376. 404, 443, 505, 509, 647,
786, 803, 818, 921, 956.

60028, 39, 56, 136, 157, 180,
203, 268, 297, 366, 641, 710, 718,
732

61028, 79, 148, 343, 454, 499,
504, 562, 585, 607, 608, 627, 682,
693, 694, 703, 744, 760, 783, 891,
968.

62172, 257, 416, 175, 526, 544,
548, 559, 700, 757, 775 , 861, 918,
939, 970.

63108,208, 320, 328, 335, 470,
585, 595, 655, 715, 722, 731, 899,
907.

64059, 60, 164, 215, 216, 235,
269, 399, 404, 443, 445, 447, 461,
540, 556, 675, 743, 800, 829, 910,
923,

65040, 79, 184, 199, 229, 263,
320, 422, 450, 464, 491, 510, 560,
608, 697, 701, 739, 832, 921, 956,
963.

66024, 329, 354, 359, 545, 553,
701, 719, 736, 749, 790, 805, 909,
921.' 67142, 291, 374, 394, 468, 580.
621, 632, 635, 718, 781, 832, 863^
881.

68104, 137, 150, 153, 239, 324,
334, 337, 432, 477, 564, 778, 782,
960.

69014, 33, 102, 150, 214, 276,
335, 395, 451, 475, 482, 554, 576,
730, 752, 781, 795, 799, 861, 960.

70007, 13, 58, 68. 85, 87, 142,
178, 197, 217, 220, 291, 391, 695,

705, 712, 900, 968, 997.
71054, 76, 356, 414, 416, 427,

483, 516, 726, 756, 781, 859, 945.
72058, 121, 153, 165, 170, 359,

505, 646, 654, 680, 712, 905, 912,
931, 951.

73121, 150,219, 315, 361, 370,
405, 413, 470, 500, 513, 552, 565,
568, 613, 649, 670, 878, 924, 936,
986.

74081, 110, 198, 351, 366, 415,
466, 511, 580, 677, 705, 724, 735,
798, 849, 850, 885, 899, 957, 960.

75005, 89, 179, 248, 368, 409,
458, 490, 574, 633, 660, 683, 705,
748, 838, 862, 908, 940.

76057, 130, 132, 148, 242, 264,
266, 357, 384, 404, 517, 547, 597,
641, 691, 723, 812, 856, 907, 993,
998.

77010,30,41,85, 190,212,493,
620, 681, 690, 696, 703, 733. 816,
969.

78119, 187, 188, 207, 262, 287,
346, 496, 498, 563, 581, 619, 695,
882. K

79198, 207, 227, 251, 252, 325,
348, 468,613, 639, 820, 821, 942
954, 970.

80124, 284, 363, 408, 441, 488,
554, 639, 690, 730, 737, 749, 800,
820, 826, 838, 942.

81027, 130, 159, 239, 248, 262,
304, 322, 399, 404, 422, 491, 554
571, 659, 668, 734, 819, 854, 905,
919, 930.

82091, 246, 256, 260, 286, 377,
386, 457, 482, 521, 634, 678, 772,
807, 813, 880, 898.

83240, 340, 519, 583, 616, 632,
743, 745, 878.

S4047, 242, 267, 296, 335, 352,
364, 414, 488, 498, 521, 534, 558,

589, 640, 642, 646, 663, 668, 816,
823, 853, 868, 879, 901.

85153, 277, 309, 310. 412, 559,
655, 757, 806, 824.

86033, 40, 148, 256, 309, 381,
446, 470, 519, 581, 592, 628, 678,
776, 839, 955, 987.

87020, 22, 54, 363, 439, 484,
505, 642, 647, 667, 767, 782, 796,
856, 894, 932, 938, 968.

88026, 30, 46, 62, 93, 108, 221,
467, 553, 589, 596, 708, 720, 743,
820, 868, 923, 944, 962, 988, 996.

89019, 207, 217, 222, 419, 561,
580, 584, 720, 874. 875, 903, 965,
989.

90041, 44, 92, 244, 321, 330,
394, 417, 444, 446, 454, 636, 672,
696, 773. 806, 852, 880, 901, 930,
932, 938, 981.

91004, 162, 180, 442. 509, 572,
582, 619, 731, 791, 836, 840, 842,
902, 976, 988.

92003, 110, 199, 214, 301, 308,
320, 372, 495. 542, 555, 557, 559,
634, 693, 834, 871, 874, 957, 992.

93033, 124, 319. 320. 350, 435,
478, 487, 511, 544, 573, 605, 610,
682, 790, 837, 903, 913, 919, 926,
986.

94137, 146, 167, 188, 271, 336,
446, 550, 585, 597, 620, 672, 708,
758, 776, 782, 816. 831, 832.

95000, 58, 103, 129, 191, 466,
527, 575, 715.

96036, 48, 50, 74, 187, 252,
308, 334, 339, 351, 362, 413, 469,
495, 511, 527, 541, 580,803, 611,
039, 688, 803, 809, 834, 861.

97087, 99, 178, 228, 294, 309,
317, 339, 384, 424, 454, 483, 551,
727, 841, 924, 926, 942, 947.

98068, 92, 93, 141, 234, 295,
326, 337, 350, 453, 655, 756, 790,
869, 893, 933, 967, 977.

99019, 36, 102, 135, 139, 219,
262, 288, 299, 384, 444, 596, 632,
649, 651, 709, 717, 718, 730, 741,
901, 921, 924, 983.

Vinnestus izsniedz no š. g.
28. marta līdz 28. aprīlim, Rīgā,
Kalpaka bulv. Ne 2, dz. 18, ik
darbdienas no pulksten 10—15,
sestdienās līdz 13: 33879v

Rīkojums.
Cēsu apriņķa priekšnieks

uzaicina visus' tos automobiļu
un tnotocikletu īpašniekus, ku-
riem 1929. g. no v ņa izdotas
braukšanas atļaujas,

nogādāt savas mašīnas uz
pārbaudi Cēsis,

Pils ielā Nē 12, pulksten 3 pēc
pusd ēnas, 11. un 29. aprīlī, 9. un
23. maijā un 17. jūnijā. Minētās
d'enās t ks izdotas arī brauk-
šanas atļaujas līdz ar numuriem
1930. gadam.

Cēsīs, 1930. g. 24. martā.
Apr. priekšnieka v. (paraksts).

33855 Darbvedis Peizums.

Lādes 6-kl. pamatskolas
ēkas jaunbūvi.

Pie izsoles pielaidīs personas,
kuras būs iemaksājušas Ls 2000
drošības naudas, vai iesniegušas
kredītiestāžu garantijas, vai tica-
mus un drošus galviniekus un uz-
rādījušas apliecības par agrāki
kārtīgi izvestiem valsts un paš-
valdības būvdarbiem.

Pagasta padome patur tiesības
darbus izdot vienam no 3 pēdē-
jiem mazākprasītājiem, kuru tā
atzīs par drošāku jaunbūves
kārtīgā izvešanā. Ar projektu un
darba aprēķiniem var iepazīties
pagasta valdē.

Tuvākā dzelzcela stacija Ozoli.
Lādē, 1930. g. 25. martā.

33960z Pagasta valde.

Rīgas prēf. ārējā nodaļa izsiud.
par ned. motocikleta braukšanas
mēģinājuma Ne 013, kuru A.Ost-
rovskijs pieteicis par nozaudētu.

ia! pilsētai kniilMita
pārsimts par 1929.i

ffi tance 1929.g. 31. decembri. "
Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Kase 516,78 Rezerves fonds . . 98 435,82
Tekošie rēķini . . .. 230 478,71 Spec. rezerv. fonds 386 848,95
Vērtspapīri* .... 48960, — Amortizācijasfondi:
Ķīlu zīmju aizdev. 2464 499,93 Nek. īpašums A .. 6 140—
Terminu maksas . . 63 487,26 Nek. īpaš.ums B. . 15 169,28
Biedrības nek. īpaš.A 120 600,— Deldēšanas fonds . 60 377,89
Biedrības nek. īpaš.B 270 000,— Ķīlu zīmes apgrozībā 2 410 285,01
Inventārs 1 134,— Kuponu fonds. . . 120 669,73

Izdevumi: Nesamaksāti kuponi 53 135,76
Par ieķ. nek. īpaš. Izlozētas ķīlu zīmes 15 425,98
nol. t'orgos . . . 6,— Ingrosācijas izdev. . 9.—

570 kup. ' nod. . . 2 329,44 Mortifikācijas izdev. 570,84
20% kup. nod. . . 1 338,74 Eksgrosācijas izdev. 342,20
Ķīlu zīmju izgatav. Reskontro konts
: zdevumi .... 584,84 (Kontokorrents) . 36609,82

Deponētas ķīlu zīmes 75 100,— Deponentu konts . 75 100,—
Aizturētas ķīlu zīmes 6 800,— Aizturēto ķīlu zīmju
Ķīlu zīmju kommisi- kreditori .... 6800,—
* jas konts .... 700,— Kommisijā nodotas
Pārejošas summas . 84,58 ķīlu zīmes . . . 700,-

~
U3 286 620,28 Ls 3 286 620,28

Peļņas un zaudējumu konts.
Pelnīts Ls Zaudēts. Ls

Aug|u konts .... 16 036,24 Biedrības pārvaldes
Soda naudas konts . 6 322,65 izdevumu konts. . 19 526,95
Biedrības nek. īpaš.A. Vērtspapīru konts . 585,34

pārvaldīšanas konts 8 117,11 Biedrības nek. īpaš. A.
Biedrības nek. īpaš.B. . amori, konts (2°/0) 2 412,-

pārvaldīšanaskonts 14938,80 Biedrības nek. īpaš.B.
Iepirktas ķīlu zīmes . 496,23 amortizācijas konts

(2%) 5 400;-
Inventāra konta no-

rakstījums .... 126,—
1929. g. peļņa . . . 17 860,74

Ls 45 911,03 Ls 45 911,03

1930. g. 21. martā noturētā 63. kārtējā pilnā sapulcē nolemts:
l, no valdes par 1929. g. sastādīto un no kontrolkommisijas pār-
baudīto gada pārskatu apstiprināt un atsvabināt valdi no atbildības
par šo gadu; 2) rezerves kapitālam pai labu ņemamu iestāšanās
maksu par 1930. g. noteikt uz 2% no ķīlu zīmju aizdevumu summām;
3) pazemināt ikģadīgās maksas pārvaldes izdevumu segšanai par
laiku sākot, ar 1930. g. 1. novembri no 10°/0 ķīlu zīmju aizdevu-
miem uz '/2°/o gadā; no pārējiem ķīlu zīmju aizdevumiem ņemt
ikgadus termiņu maksas pārvaldes izdevumu segšanai līdzšinējos
apmēros un ņemt tāpat arī vienreizīgas maksas pārvaldes izdevumu
segšanai līdzšinējā >/2% apmērā; 4) no valdes 1930. g. sastādīto
un no kontrolkommisijas pārbaudīto budžetu pieņemt; 5} pārvaldē
ievēlēt: par direktoriem — N. v. Klot un W. Kieseritzkv, par
direktoru vietniekiem — W. Kuehn un H. Stieda un par kontrol-
kommisijas locekļiem — C. Loeser, H. Haffclberg, E. Reiner un
C. Mast kungus. 33973o Valde.

Valsts statistiskās pārvaldes
darbinieku bibliotēkas b-bas

gadskārtējā pili sapulce
notiks 1930. g. 5. aprīlī, pīkst. 13,
Valsts statistiskā pārvaldē.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja vēlēšanas.
2) Gada pārskata pieņemšana.
3) Pārvaldes orgānu vēlēšanas.
4) Jautājumi un priekšlikumi.
33972z Valde.

Milgrāuja kuģubūvētauas
un mašīnu fabrikas A./S»

valde uzaicina akcionārus uz

kārtējo pilno sapulci
1930. g. 30. aprīlī, pīkst. 16. sa-
biedrības pilsētas kantorī, Rīgā,.
L. Smilšu ielā Ne 28/30.

Dienas kārtība:
1) 1929. g. darbības pārskats un

revīzijas kommisijas ziņojums.
2) Budžets 1930. gadam.'
3) Vēlēšanas.
4) Akcionāru priekšlikumi.
33976z Valde.
?^^?^^^^???HHMBiaMH ^^^HBft??HBUlHHHHH MBHi

^n^ ^B^^H^^B

Likumu un Ministru kabineta
noteikumu krājums.

1930. g. 3. burtnīca
iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī, 1. istabā, kur
ari vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas Ls 0,30
ar piesūtīšanu . „ 0,33

Saturs:
36) Likums par 1905. g. 17. jūlijā

Hāgā parakstīto konvenciju
par civīltiesāšanas kārtību.

Grāmatu spiestuves un apgādniecības akc. sab.
R. Ruetc & Ko., Rīgā.

Bilance uz 1929. g. 31. decembri.
Aktīvs. Ls Pasīvs. Ls

Nekustams īpašums. 327 030,07 Akciju kapitāls . . 750000,—
Inventārs 382 742,67 Rezerves kapitāls . 5 925,60
Nemateriāl. vērtības 210 000,— Amortizācija. . . . 135147,78
Kase 4 348,25 Kreditori 196 631,81
Tekoši rēķini kredit- Peļņa: 1928. g. peļ-

biedrībā 's .... 17831,72 nas atlikums . . 1961,40
Debitori. ..... 204510,76 1929. g. peļņa brutto 81814,31
Preces 25 017,43
Aktīva kopsummaLs 1 171 480,90 Pasīva kopsammaLsl 171480,90

Peļņas un zaudējumu konts par 1928. g.
Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas un atalgojumi 354 477,81 Ienākums no preču
Tekoši izdevumi . . 85 273,71 pārdošanas ... 563 193,44
Nodokļi ..... 35085,08 Ienākums no nekust.
Apdrošināšana . . 16 791,70 īpašum 24 459,54
Procenti 16 167,60 Procenti 1 957,23
Amortizācija.... 49 046,33
Tīra peļņa 1929. g. 32 767,98

Ls 589 610,21 ļ Ls 589 610,21
===^ i " " ' '

Dividendes par 1929. g. (Ls 20 par akciju) izmaksās katru
dienu pret kuponu Ne 4 mūsu sabiedrības kasē no pīkst. 9 no rīta
līdz pīkst. 6'/2 vakarā. 33975o Valde.

Vāc. akc. sabiedrība
„Gaardenes gāzes fabrika"

likvidācijā ziņo, ka
44. kārtējā akcionāru sapulce
nolikta 1930. g. 29. aprīlī, pīkst.17
Hamburgā notāru Dres. Wāntig,
Kauffmann, Sievekung<& Rebattu
kantora telpās, Bergstr. 9—11.

Dienas kārtība:
1)' Darbības pārskata un norē-

ķinu priekšā stādīšana par
1929. g.

2) Atbrīvošana no atbildības.
3) Revizoru vēlēšana 1930. g.

Saskaņā ar statūtu 28. pantu
akcionāriem, kuri vēlas ņemt
dalību augšminētā sapulcē, ' jā-
deponē savas akcijas vēlākais
trešā dienā pirms sapulces Ķilē
„A. S. Komerc & Privātbankas
Ķiles nodaļā, Hamburgā „A. S.
komerc & Privātbankā", Liepājā
— Latvijā valstsbankā.

Darbības gada pārskats izlikts
akcionāru ieskatam ar ,š. g.
11. aprīli Komerc-<S Privātban-
kas Ķiles nodaļā kā arī Hambur-
gas Komerc <S Privātbankā.

Ķilē-Gaardene, 1930.g.22.martā
3385 Iz Likvidatori.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Izdevniecības P./S. „Nākotnes
Kultūra"

PILNA BIEDRU SAPULCE
notiks š. g. 12. aprīlī , „Kultūras
Balss" telpās, Merkeļa ielā Nē 1,
dz. 3, pīkst. 17.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amatu personu vē-

lēšanas.
2) 1929. gada darbības pārskats.
3) Revīzijas kommisijas ziņo-

jums.
4) Valdes un revīzijas kommisijas

vēlēšanas.
5) Budžets 1930. gadam.
6) Izdevniecības turpmākā dar-

bība.
33977z Valde.

Latviešu Krāj-Aizd. Sabiedrība,
Rīgā, Martas ielā Ne 5, izsludina
par nozaudētu un nederīgu sabie-
drības statūtu oriģinālu. 33965z

ĀMI Slaikajai,Ripā
valde uzaicina akcionārus uz

kārtējo vispārēja sapulci
š. g. 4. maijā, pīkst. 1 dienā,
sabiedrības fabrikā, Miera ielā 12.

Dienas kārtība:
1) Valdes un revīzijas kommisijas

ziņojumi.
2) 1929. g. pārskata un bilances

caurskatīšana un pieņemšana.
3) Peļņas sadalīšana.
4) 1930. g. izdevumu budžets.
5) Vēlēšanas.
6) Tekošas darīšanas.

Akcionāri, kup vēlas piedalī-
ties vispārējā sapulcē, tiek lūgti
iesniegt savas akcijas valdei(Rīgā,
Miera ielā 12), saskaņā ar sabie-
drības statūtu § 51. ne vēlāk * par
š. g. 26. aprīli. 33970z Valde.
Latvijas kreditiestāžu darbi-

nieku savienības

kārtēja pilna sapulce
sestdien, 1930. g. 12. aprīlī, pīkst.
6 vakarā, Rīgas Tirgoņu biedr.
telpās, Anglikāņu ielā Ne 5.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja, 2 protokola

vadītāju un 3 protokola pa-
rakstītāju ievēlēšana.

2) Darbības pārskats par 1929.g.
3) Revīzijas kommisijas ziņo-

jums.
4) Padomes un valdes atsvabinā-

šana no atbildības.
5) Budžets par 1930. g.
6) Vēlēšanas.
7) Priekšlikumi.
8) Paziņojumi un pieprasījumi.

Gadījumā, ja uz augšminēto sa-
pulci nebūs ieradies pietiekošs
biedru skaits, tad otrreizēja pilna
sapulce notiks turpat, tanī pašā
dienā, pīkst. 7 vak., ar to pašu
dienas kārtību, kura pēc statūtu
§ 63. būs pilntiesīga pie kura
katra ieradušos biedru skaita. '
3397 Iz Valde.


	Valdības Vēstnesis no. 73 29.03.1930�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Valsts Prezidenta rīkojums�����
	SAEIMA
	Valdības rīkojumi un pavēles�V�V�V�V�V�V�V�
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㘹〰㈰〰㜵〰㙥〰㈰〰㜰〰㘱〰㜶〱ㄳ,
	RĪGA�����
	Literatūra�〰〰〰〰
	KURSI
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 3
	Adv. 2 Page 3
	Adv. 3 Page 3
	Adv. 4 Page 3
	Adv. 5 Page 3
	Adv. 6 Page 3
	Adv. 7 Page 3


